
 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451    

1/3  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 
  posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Statutární město Ostrava      
Městský obvod Ostrava-Jih 
úřad městského obvodu  

  

  

 

 
 

 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
 

Veřejná zakázka:  VZ 78.23 Zateplení budovy včetně rekonstrukce přilehlých zpevněných 
ploch a zahradních teras MŠ Šponarova 16, Ostrava-Hrabůvka 
 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

V návaznosti na e-mailovou žádost ze dne 13. 12. 2023 poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, 

případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to: 

 

Dotaz č. 13 Po prostudování technické zprávy, konkrétně zateplení střechy jsme si všimli 

nesrovnalosti mezi PD a rozpočtem.  

V technické zprávě se píše, že stávající souvrství tvořené asfaltovými pásy bude 

očištěno a vyspraveno – položky očištění a vyspravení jsme našli (Rozpočet 2021-

112-13-B – Bourací – střecha), ale u položek je nulové množství. Chápeme, bude 

upřesněno dle skutečné potřeby.  

Dále se v TZ píše, že stávající souvrství je nutné přikotvit. Dle popis se jedná o 

systém systému od společnosti DEK. 

Následuje separační vrstva tvořená geotextilií, 2x EPS kladené volně, samolepící 

pás a vrchní pás s posypem.  

 

 

 

 

 

   

 všem dodavatelům   
 zveřejněním na profilu zadavatele   
   
    
   

Vaše značka:    
Ze dne:  
Č. j.: JIH/125265/23/INV/Dec   VZ 78.23 
Sp. zn.: S-JIH/105971/23 
  
Vyřizuje: Bc. Monika Decková, DiS. 
Telefon: +420 599 430 274 
Fax:  
E-mail: monika.deckova@ovajih.cz 
  
Datum: 13.12.2023 



 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451    

2/3  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 
  posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Dotaz č. 13 Dle systémového řešení REKONSTRUKCE STŘECHY SE SYPKÝMI 

VRSTVAMI má být skladba střechy následující:  

https://www.dek.cz/pobocka-ostrava-hrabova/akce/detail/341-rekonstrukce-

strechy-se-sypkymi-vrstvami 

https://dekpartner.cz/vzdelavaci-centrum/clanky/inovativni-system-stabilizace-

plochych-strech 

 

• Vyspravená původní hydroizolace se stane parotěsnící vrstvou nového 

souvrství střechy. Zároveň chrání objekt před zatečením a je podkladem 

pro nové vrstvy.  

• Stabilizace stávajícího souvrství pomocí soupravy s trubkovou chráničkou 

• Tepelná izolace (např. EPS) se k podkladu přilepí polyuretanovým 

lepidlem PUK 3D XL. 

• V případě asfaltových pásů se provádí první vrstva ze samolepicího pásu 

GLASTEK 30 STICKER ULTRA.  

• Druhá vrstva z asfaltového pásu ELASTEK 40 COMBI se již na podkladní 

pás plnoplošně natavuje 

 

Vzhledem k výše uvedené skladbě, prosíme o opravu rozpočtu 2021-112-13-N – 

Nové kce – Střecha 

• Pol. č. 1 a 2 jsou správně  

• Pol. č. 3,4,5 jsou správně 

• Pol. č. 6 je špatně – dle popisu z TZ a systémového řešení DEK se jedná o 

vrchní vrstvu asfaltového pásu, který má být nataven na samolepící pás. 

Žádné mechanické kotvení  

• Pol. č. 7 je správně  

• Pol. č. 8,9 jsou špatně – jelikož tepelná izolace EPS má být přilepená ke 

stávajícímu podkladu, tak se geotextilie nedává. 

• Pol. č. 10,11 – jsou správně 

• Pol. č. 12 je špatně – dle popisu systémového řešení DEK mají být izolace 

přilepeny  

• Pol. č. 13 – 31 jsou správně  

• Chybí samostatná položka pro stabilizace stávajícího střešního pláště 

pomocí soupravy s trubkovou chráničkou.  

 

Vzhledem k výše uvedenému, prosíme o kontrolu rozpočtu týkající se střešního 

pláště.  

Odpověď č. 13 Zadavatel uveřejňuje opravený rozpočet. 

 

 

 

 

 

https://www.dek.cz/pobocka-ostrava-hrabova/akce/detail/341-rekonstrukce-strechy-se-sypkymi-vrstvami
https://www.dek.cz/pobocka-ostrava-hrabova/akce/detail/341-rekonstrukce-strechy-se-sypkymi-vrstvami
https://dekpartner.cz/vzdelavaci-centrum/clanky/inovativni-system-stabilizace-plochych-strech
https://dekpartner.cz/vzdelavaci-centrum/clanky/inovativni-system-stabilizace-plochych-strech


 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451    

3/3  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 
  posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

V návaznosti na shora uvedené doplnění a změnu zadávacích podmínek obsažených ve Výzvě k podání 

nabídky zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 15. 1. 

2024 do 10:00 hod. a poskytuje novou časovou specifikaci, a to: 

3. Časová specifikace 

Lhůta pro: Od: Do: 

- prohlídku místa plnění – 3. termín 3. 1. 2024, 10:00 hod. 3. 1. 2024, 10:30 hod. 

- podání žádosti o písemné vysvětlení ZD --- 3. 1. 2024, 23:59 hod. 

- uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace --- 8. 1. 2024 

- podání nabídek  --- 15. 1. 2024, 10:00 hod. 

- předpokládanou dobu plnění  04 – 08/2024 (max. 20 kalendářních týdnů od zahájení 

díla) 

- zadávací lhůtu 90 kalendářních dnů 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace, vč. přílohy, je pro zpracování nabídky závazné. 

S pozdravem 

 

 
 

Ing. Stanislav Šplíchal 

vedoucí odboru investičního 

 

1 příloha  


		2023-12-13T12:38:13+0100




